di illud cap. significauimus in d. Manu. vbi supra: & latius explicauimus ad aliud propositum in lib. nostro, quem defendimus q. 2. nu. 35. quod nescio quare N. dissimulauit, nisi quia forè deerat ei replicatio contra solutionem, qua est omni legi & consuetudini consonatissima. Respondemus ergo, quòd beneficiarius qui non habet alia bona ex quibus aliis suis creditoribus satisfacere possit, est vnus de pauperibus: & ideo solutio debitorum eius, censenda erit in pauperes erogatio; ac ita ipse beneficiarius tanquã suorum reddituum distributor, potest ex reliquis ipsorum capere sibi tanquã pauper, vnde sua debita tanquã debita pauperis soluat. Neque ob id ipsius beneficiarij creditores præferuntur pauperibus; sed ipse beneficiarius seipsum tanquã pauperem præfert aliis pauperibus, propter potestatem sibi à iure concessam secundum Tho. & omnes erogandi reliqua suorum reddituum pauperibus quos ipse elegerit. Per quē applicata formaliter ad præfatam inductionem, concessa maiore & minore, negamus consequentiam. Ex eo enim quòd nemo liberatur soluendo vni, quod debet alteri, quod continet maior; & ex eo quòd beneficiarius potest soluere sua debita, & contracta intuitu persone suę de redditibus ecclesiasticis si nō habet aliud vnde soluat, quod continet minor; non inferitur quòd redditus illi non debentur pauperibus; quod est consequens: cū soluendo illos creditoribus beneficiarij pauperis nō habentis vnde illa soluat, censentur dari pauperibus: quia dantur pro clerico paupere, qui habet facultatem eligendi pauperem cui eos distribuatur; & eligit in primis seipsum, quē debet eligere

gere secundum charitatem ordinatā. iuxta c. Si non licet. 23. q. 5. & l. Præles. C. de seruit. & aqua.

S V M M A R I V M.

*Intellectus nouus, & aptus c. Quod quibusdam, de fideius. num. 1.*

XLVII. Moneo, non obstare c. Quod quibusdam, de fideius. quia longè verior est intellectus, qui ad id colligitur ex solutione proximè data ad præfatū c. Peruenit, eod. tit. quàm sic ille quem præfatus N. illi tribuit, videlicet, quod Abbas, & Conuentus debent soluere pecuniam per se, vel suum religiosum, vel alium, mutuo acceptam de redditibus sui monasterij, etiam si non probetur in utilitatē eius conuersa; tanquā pauperes quidam, qui proximiores sunt sibi, quā alijs; qui nō habent alia quā reditas monasterij, vnde illam soluant, & possunt cogi ad hoc à Iudice, quia iuste id facere possunt: quandoquidem iuste possunt sibi pro suorum debitorum solutione tanquā pauperibus accipere, id quod possent in solutionem debitorum aliorum pauperum, ne ob ea vexarentur, erogare.